
 

 

UCHWAŁA Nr XLII/392/2022 

RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 11 kwietnia 2022 

 

w sprawie nieuwzględnienia petycji 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) 1 w związku z art. 2 ust. 3 ustawy 

 z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 24 lutego 2022 r. wniesioną przez Cech 

Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

Rada Gminy Inowrocław postanawia nie uwzględnić petycji z przyczyn wskazanych  

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Inowrocław, 
zobowiązując go do powiadomienia Wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący 

 Rady Gminy Inowrocław 

             Krzysztof Kołtuński 

  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––– 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583.     

                   



 

       Uzasadnienie 
                         do Uchwały Nr  XLII/392/2022 
                         Rady Gminy Inowrocław 
                         z dnia  11 kwietnia 2022 r.  
 
 

W dniu 24 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy Inowrocław wpłynęła petycja wniesiona przez 

Cech Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 

Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław, zgodnie z § 81 ust.1 Statutu Gminy Inowrocław 

stanowiącego załącznik do uchwały nr L/415/2018 Rady Gminy Inowrocław z dnia 29 października 

2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Inowrocław (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom.  z  2018 r. poz. 

5642) przekazał w/w petycję do Komisji Skarg, Wniosków  i Petycji Rady Gminy Inowrocław.  

Na posiedzeniu w dniu 21 marca 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała analizy 

petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane  

w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). W wyniku podjętych 

czynności ustalono, że petycja z dnia 21 grudnia 2021 r. spełnia wymagania formalne stawiane 

petycjom wnoszonym przez podmioty. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Komisja w toku przeprowadzonej analizy stwierdziła, iż rada gminy może podejmować 

uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych  o znaczeniu lokalnym, 

niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). Uchwała uwzględniająca 

petycję wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna  

z obowiązującym prawem.  Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, 

co oznacza, że mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala. 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U z 2018 r. poz. 870) określa zasady składania 

i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Zgodnie 

z art. 2 ust. 3 w/w ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 

mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Komisja uznała, że żądania petycji dotyczące ,, działań niezbędnych do naprawy uchwał (…)” 

Sejmiku Kujawsko –Pomorskiego ,, tak by usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń 

spełniających wymogi ekoprojektu i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii 

(drewna kawałkowe, pellet, brykiet drzewny)”  nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gmin.  



 

Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7 dotyczący zadań 

własnych gminy, nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania działań innych organów 

administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy też zagranicznym, ani podejmowania 

jakichkolwiek działań władczych względem administracji centralnej.  

Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna  

z obowiązującym prawem.  

 

 

        Przewodniczący 

Rady Gminy Inowrocław 

                                                                                                            Krzysztof Kołtuński 

  

 


